III. Baillia Castri Theodorici 
Fimes,
Praelles, 
Nully, 
Ouchie, 
Chasteauthierry 
Meaulx, 
Saint Fiacre, 
Colemiers
Summa baillie : CIIII £ III s. II [d] ».

PIÈCE 75
1311.
Echange entre Louis, fils aîné du roi de France Philippe IV le Bel, et les religieux de Saint Pierre de Chézy. Cens 
de «Habram » exercé sur les maisons du quartier de Saint-Crépin et pièces attenantes.

Source : BnF, Chartes et diplômes, vol. 220, f° 248.

«  A tres excellent prince leur tres chier et redouté seigneur Monseigneur Loys ainné fil le roy de France par 
la grâce de Dieu Roy de Navarre et comte Palatin de Champaigne et de Brie, frère Guis de Dameri humbles 
abbés de l’église de Vaussegré, vostres chapelains et Jaques de Coinci clers avec toute reverence, obeissance à 
vos commandemens. Tres chiers sires, nous avons receu vos lettres contenants ceste fourme : 

«  Lud. regis Francorum promogenitus, Dei gratia rex Navarre Campanie Brieque comes Palatinus. Univertis presentes 
litteras inspecturis salutem. Notum facimus quod nos de valore censuum et reddituum nostror apud Cheziacum que 
quondam fuerunt dicti Habram plenius informati. Volumus et concedimusquod religiosi viri, abbas et conventus de 
Cheziaco usque ad summam trigenta quinque solidor. Annui et perpetui redditus de dictis redditibus et censibus si ibidem 
exstant perpetuo teneant et possideant dum tamen super censibus et redditibus ipsorum religiosorum apud Castrum 
Theodor existancium ad arbitrium religiosi viri ... abbatis Vallis Secrete, necnon magistri Jacobi de Coinciao iidem 
religiosi in duplum restitutionem nobis fecerint competentem. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Paris penultima die Marcii, anno Domini m° ccc° decimo ».

« Par la vertu desques lettres nous alames à Chézi et apelames avecque nous Raoul de Coinci votre procureur 
et plusieurs autres bonnes gens dignes de foy et nous infourmames diligemment de la value de vos cens qu’on 
appelle de « Habram » et trouvames par loial information et juste que il valoient trente deus sous cinc deniers 
et poitevine tournois par an et non plus. Et la dictée prisiée faite nous alames à Chatiauthierri et prisames les 
choses dont li dit religieux vous devoient restorer, c’est assavoir a double selon la teneur de la commission 
dessus dicte et trouvames la value de ces choses qui vous doivent perpetuement demourer pour le restor des 
choses que vous avies a Chezi lesquels demourront audis religieux en la manière qui s’ensuit :